

RFC emisor: SMS110808MZA  
 Nombre emisor: SUPERLIFT MONTACARGAS Y SERVICIOS CORPORACION SA DE CV  
 Folio: 3100  
 RFC receptor: ICT970327QJ0  
 Nombre receptor: INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 06DC584C-1CF3-4451-9480-459F3679CC8A  
 No. de serie del CSD: 00001000000511517241  
 Serie: A  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 78437 2022-11-03 16:10:55  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
25172900		2	H87		750.00	1500.00				
<b>Descripción</b>	FAROS LED EN 15W LUZ APROX 70-100W 12-80V				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1500.00	Tasa	16.0000%	240.00
25172604		2	H87		900.00	1800.00				
<b>Descripción</b>	ESPEJOS RETROVISORES PARA MONTACARGAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1800.00	Tasa	16.0000%	288.00
39122200		1	H87		650.00	650.00				
<b>Descripción</b>	SWITCH DE ENCENDIDO C/LLAVE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	650.00	Tasa	16.0000%	104.00
22101700		3	H87		750.00	2250.00				
<b>Descripción</b>	PERILLAS DE PALANCAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2250.00	Tasa	16.0000%	360.00
22101700		1	H87		1400.00	1400.00				
<b>Descripción</b>	ESPONJA DE VOLANTE (INCLUYE MECANISMO DE ACTIVACION)				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1400.00	Tasa	16.0000%	224.00
25172100		1	H87		150.00	150.00				
<b>Descripción</b>	BOCINA CLAXON DE 12V				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	150.00	Tasa	16.0000%	24.00
27121604		1	H87		1300.00	1300.00				
<b>Descripción</b>	RECUPERADOR DE AGUA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1300.00	Tasa	16.0000%	208.00
40142009		1	H87		1600.00	1600.00				
<b>Descripción</b>	MANGUERA DE GAS 2 MTS CON CONECTOR MACHO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1600.00	Tasa	16.0000%	256.00
76122405		1	E51		1600.00	1600.00				
<b>Descripción</b>	SERVICIO TECNICO MANO DE OBRA PARA MONTACARGAS CATERPILLAR SL-CT 5510				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1600.00	Tasa	16.0000%	256.00

Moneda: Peso Mexicano  
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
 Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 12,250.00  
 Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 1,960.00  
**Total \$ 14,210.00**